
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98E1E6729F82118046572630C9A65D87



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0200/2019

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0199/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0201/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0202/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0203/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0204/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0205/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0377A/2019
CONTRATO N°: 0359/2019
CONTRATO N°: 0363/2019
CONTRATO N°: 0364/2019
CONTRATO N°: 0368/2019

• Portaria nº 020/2019 - Refere relação de estabelecimentos farmacêuticos públicos com assistência técnica farmacêutica na rede de saúde
do município.

• AVISO DE RECURSO PP SRP 034/2019

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98E1E6729F82118046572630C9A65D87



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0200/2019. Pregão Presencial SRP 033/2019 
Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição e 
fornecimento de refeições, salgados e lanches, para atender as necessidades das 
secretarias municipais de América Dourada-BA. CONTRATADO: RESTAURANTE 
DA KEO CNPJ n° 29.826.520/0001-30, Valor R$ 13.600,00 (Treze mil e 
seiscentos reias). Data de Assinatura: 31/07/2019. Vigência: 30/07/2020 – 
América Dourada BA. 31/07/2019. Rosa Maria Dourado Lopes – Prefeita 
Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0199/2019. Pregão Presencial SRP 033/2019 
Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição e 
fornecimento de refeições, salgados e lanches, para atender as necessidades das 
secretarias municipais de América Dourada-BA. CONTRATADO: ARLEIDE 
CARNEIRO RIBEIRO RG n° 04.875.872-86, Valor R$ 6.800,00 (seis mil e 
oitocentos reais). Data de Assinatura: 31/07/2019. Vigência: 30/07/2020 – 
América Dourada BA. 31/07/2019. Rosa Maria Dourado Lopes – Prefeita 
Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0201/2019. Pregão Presencial SRP 033/2019 
Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição e 
fornecimento de refeições, salgados e lanches, para atender as necessidades das 
secretarias municipais de América Dourada-BA. CONTRATADO: 
CHURRASCARIA ESPETO DE PRATA CNPJ n° 05.355.488/0001-93, Valor R$ 
19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). Data de Assinatura: 31/07/2019. 
Vigência: 30/07/2020 – América Dourada BA. 31/07/2019. Rosa Maria 
Dourado Lopes – Prefeita Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0202/2019. Pregão Presencial SRP 033/2019 
Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição e 
fornecimento de refeições, salgados e lanches, para atender as necessidades das 
secretarias municipais de América Dourada-BA. CONTRATADO: GLORIA 
RODRIGUES BORGES inscrito no CPF sob o n° 387.853.585-68, Valor R$ 
18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais). Data de Assinatura: 31/07/2019. 
Vigência: 30/07/2020 – América Dourada BA. 31/07/2019. Rosa Maria 
Dourado Lopes – Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9702F68F9BE75B5292356F3D91D944B9

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0203/2019. Pregão Presencial SRP 033/2019 
Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição e 
fornecimento de refeições, salgados e lanches, para atender as necessidades das 
secretarias municipais de América Dourada-BA. CONTRATADO: MARIVENE 
MOURA DE OLIVEIRA CNPJ n° 12.835.782/0001-68, Valor R$ 20.400,00 (vinte 
mil e quatrocentos reais). Data de Assinatura: 31/07/2019. Vigência: 
30/07/2020 – América Dourada BA. 31/07/2019. Rosa Maria Dourado Lopes – 
Prefeita Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0204/2019. Pregão Presencial SRP 033/2019 
Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição e 
fornecimento de refeições, salgados e lanches, para atender as necessidades das 
secretarias municipais de América Dourada-BA. CONTRATADO: TANIA LOURI 
MARTINS SOUZA portador da carteira de identidade RG n° 04.819.127-20, 
Valor R$ 6. 000,00 (seis mil reais). Data de Assinatura: 31/07/2019. Vigência: 
30/07/2020 – América Dourada BA. 31/07/2019. Rosa Maria Dourado Lopes – 
Prefeita Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0205/2019. Pregão Presencial SRP 033/2019 
Objeto: Contratação de empresa para a futura e eventual aquisição e 
fornecimento de refeições, salgados e lanches, para atender as necessidades das 
secretarias municipais de América Dourada-BA. CONTRATADO: 
CHURRASCARIA E POUSADA ALTAS HORAS CNPJ n° 28.440.903/0001-02, 
Valor R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais). Data de Assinatura: 
31/07/2019. Vigência: 30/07/2020 – América Dourada BA. 31/07/2019. Rosa 
Maria Dourado Lopes – Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9702F68F9BE75B5292356F3D91D944B9

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0377A/2019. Pregão Presencial 032/2019 Objeto: 
Contratação de serviços especializados de estudos técnicos, planejamento e 
projetos básicos de engenharia civil de interesses do município de América 
Dourada-Ba. CONTRATADO: GRATEC ENGENHARIA EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF nº 31.074.310/0001-84, Valor R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 
reais). Data de Assinatura: 17/07/2019. Vigência: 31/12/2019 – América 
Dourada BA. 31/07/2019. Rosa Maria Dourado Lopes – Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9702F68F9BE75B5292356F3D91D944B9

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9702F68F9BE75B5292356F3D91D944B9

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9702F68F9BE75B5292356F3D91D944B9

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9702F68F9BE75B5292356F3D91D944B9

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9702F68F9BE75B5292356F3D91D944B9

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

598053FE20E59F6A34202A03CCCC60CB

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00887 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ: 13.891.536/0001-96 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 034/2019, objetivando a contratação de empresa 
para registro de preço para futura e eventual aquisição de suprimentos 
de impressoras e tonners, destinados a atender as demandas das 
Secretarias do Município de América Dourada - BA. A Comissão de Pregão 
do município de América Dourada avisa aos interessados que a empresa IRECÊ 
INFORMATICA – CNPJ Nº 22.982.051/0001-07, apresentou recurso contra a 
habilitação da empresa HLM DE SOUZA inscrito no CNPJ Nº 
04.741.266/0001-46, ficando concedido o prazo de cinco dias úteis para 
apresentação das contrarrazões a contar desta data. América Dourada – BA, 
08/08/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior– Pregoeiro. 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98E1E6729F82118046572630C9A65D87


		2019-08-08T15:59:16-0300




